
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO l’O.M. 36 del 01 marzo 2023 relativa alla mobilità del personale della 

scuola per l’anno scolastico 2023/24; 
VISTO   l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 
relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 
27/01/2022;  

VISTO il proprio decreto prot. 9566 del 24 maggio 2023 con il quale sono stati  
pubblicati gli esiti dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo provinciali e 
interprovinciali per l’a. s. 2023/2024 del personale docente delle scuole 
di ogni ordine e grado della provincia di Caserta; 

ACCERTATO che i docenti IANNELLI Margherita e MELILLO Giuseppina hanno 
ottenuto il trasferimento sul posto di sostegno non essendo in possesso del 
titolo di sostegno; 

VERIFICATO  che al prof. DI PALMA Alberto sono stati riconosciuti sette anni di 
servizio pre-ruolo prestato nelle scuole paritarie di secondo grado pari a 
punti 42; 

CONSIDERATO che il servizio prestato nelle scuole paritarie di secondo grado non è 
valutabile; 

ACCERTATO  che il prof, DI PALMA Alberto partecipa ai movimenti 199 anziché 241; 
VISTA la comunicazione del Dirigente scolastico del liceo scientifico “Galileo 

Galilei” di Piedimonte Matese con la quale comunica che per le classi 
A011 – A027 e AB24 il monte ore è errato; 

ACCERTATO che il sistema nell’elaborare l’organico di diritto, ha calcolato il monte ore 
delle singole classi di concorso per intero non tenendo conto delle tre 
classi articolate per le materie comuni; 

RISCONTRATO che per la classe A011-discipline letterarie e latino sono state elaborate 
diciotto ore in più, per la classe A027- matematica e fisica dodici ore in 
più e per la classe AB24-lingua e cultura straniera (INGLESE) nove ore 
in più; 

VISTI  i trasferimenti disposti per le citate classi di concorso presso il Liceo 
Scientifico di Piedimonte Matese CEPS040003; 

VISTA la comunicazione del Dirigente scolastico del liceo scientifico “Giancarlo 
Siani” di Aversa prot. 3416 del 22-05-2023 con la quale comunica che per 
la classe di concorso A048 il monte è errato; 

VERIFICATO che risultano acquisite al Sidi per mero errore le classi della sezione 
staccata di Sant’Arpino sia nel prospetto di educazione fisica della sezione 
staccata che in quella relativo alla sede centrale di Aversa; 

VISTA La domanda di mobilità della prof.ssa MELILLO Giuseppina ha chiesto 
di partecipare ai movimenti per la classe A042 - scienze e tecnologie 
meccaniche; 

VISTE le graduatorie degli aspiranti alla mobilità di ogni singola scuola della 
provincia fornite a quest’Ufficio dal Gestore del Sistema Informativo del 
Ministero dell’Istruzione e del merito; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
VISTO l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione conforme ai 

principi della legalità, della correttezza amministrativa formale e 
sostanziale, con riguardo alla trasparenza degli atti ed alla parità di 
trattamento degli aspiranti aventi diritto; 

CONSIDERATA la necessità di disporre, in autotutela i conseguenziali provvedimenti di 
rettifica dei movimenti del personale della Scuola Secondaria di II grado 
nella Provincia per l’Anno Scolastico 2023/2024; 

 
D I S P O N E 

 
per le motivazioni in premessa citate, sono disposte le rettifiche ai trasferimenti e ai 

passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali con decorrenza giuridica ed economica dal 1° 
settembre 2023 per le classi di concorso A011 – discipline letterarie e latino, AB24 - lingua e 
cultura straniera (inglese), A042 – scienze e tecnologie meccaniche e A048- scienze motorie e 
sportive II grado e sostegno come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente 
dispositivo. 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare quanto sopra ai docenti interessati, avendo 
cura di far pervenire allo scrivente Ufficio gli estremi dell’avvenuta notifica. 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le 
procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 
31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
A corredo della presente nota, vi sono N allegati (1)  

AL DIRIGENTE USP DI NAPOLI 
AL DIRIGENTE USP DI BENEVENTO 
AL DIRIGENTE USP DI COMO 
AL DIRIGENTE USP DI ISERNIA 
AI DIRIGENTI DELLE SCUOLE DELLA PROVINCIA 
 DI OGNI ORDINE E GRADO-LORO SEDI 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA-LORO SEDI 
AL SITO WEB 
 
 
A corredo della presente nota, vi sono 1 allegati 
 
UFFICIO ORGANICO E MOBILITA’ SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO 
Tel. 0823.248247 
michele.peccerillo.ce@istruzione.it 
M.P. / A.D. 
 
 



CLASSE DI 
CONCORSO/TIPOLOGIA 
DI POSTO DI 
DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 
NASCITA

PROVINCIA 
DI 
NASCITA

MOVIMENTO OTTENUTO SCUOLA/PROVINCIA DI DESTINAZIONE
TIPO 
CATTEDRA

PRECEDENZA PUNTEGGIO
CLASSI DI CONCORSO/TIPOLOGIA DI 
POSTO DI TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA DI 
TITOLARITA'

HH - SOSTEGNO                   DI PALMA ALBERTO 06/04/1969 NA    REVOCATO TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE

CEPS14000X - GIANCARLO SIANI CATTEDRA 
INTERNA

199,00 HH - SOSTEGNO                   NAIS06100L - IPSCT MINZONI 
GIUGLIANO

HH - SOSTEGNO                   ORABONA GILDA 06/08/1976 NA    DISPOSTO TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

CEIS03100V - LEONARDO DA VINCI CATTEDRA 

INTERNA

226,00 HH - SOSTEGNO                   NAPS690007 - LICEO 
PLURICOMPRENSIVO RENATO 
CARTESIO

HH - SOSTEGNO                   MELILLO GIUSEPPINA 25/06/1972 CE    REVOCATO TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

CEIS00200V - IS PIEDIMONTE MATESE CATTEDRA 

INTERNA

Art. 21 L.104/92 96,00 A042 - SCIENZE E TECNOLOGIE 

MECCANICHE    

BNTF010008 - "G.B.B.LUCARELLI" 

BENEVENTO
HH - SOSTEGNO                   DIANA ANTONIO 03/12/1975 CE    DISPOSTO TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

CEIS014005 - ISIS   CASTELVOLTURNO CATTEDRA 

INTERNA

236,00 A066 - TRATTAMENTO TESTI, DATI ED 
APPLICAZIONI. INFORMATICA

NAIS07900T - IS "S.PERTINI" 

AFRAGOLA
HH - SOSTEGNO                   IANNELLI MARGHERITA 22/08/1970 CE    REVOCATO PASSAGGIO DI 

RUOLO PROVINCIALE

CEPM07000X - DON GNOCCHI MADDALONI CATTEDRA 

INTERNA

139,00 AB25 - LINGUA STRANIERA (INGLESE)         CEMM869016 - F. GESUE'

HH - SOSTEGNO                   CORSARO FRANCESCA 06/08/1976 CE    DISPOSTO PASSAGGIO DI 

CATTEDRA INTERPROVINCIALE

CEIS00400E - UGO FOSCOLO CATTEDRA 

INTERNA

184,00 A046 - SCIENZE GIURIDICO-
ECONOMICHE

ISIS003002 - ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO "A. 
GIORDANO"

A011 - DISCIPLINE 
LETTERARIE E LATINO     

RAIA GIOVANNA 23/07/1981 NA    REVOCATO TRASFERIMENTO 
PROVINCIALE 

CEPS040003 - LICEO  GALILEO GALILEI 
PIEDIMONTE MATESE

CATTEDRA 
INTERNA

96,00 A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 
LATINO     

CEPS060008 - "LEONARDO DA 
VINCI"

A011 - DISCIPLINE 
LETTERARIE E LATINO     

RAIA GIOVANNA 23/07/1981 NA    DISPOSTO  TRASFERIMENTO 
PROVINCIALE 

D'UFFICIO CEIS00400E - UGO FOSCOLO CATTEDRA 
INTERNA

96,00 A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E 
LATINO     

CEPS060008 - "LEONARDO DA 
VINCI"

A011 - DISCIPLINE 
LETTERARIE E LATINO     

IBELLO DANILO 25/08/1988 CE    REVOCATO PASSAGGIO DI 
RUOLO PROVINCIALE

CEIS00400E - UGO FOSCOLO CATTEDRA 
INTERNA

44,00 A022 - 
ITAL.,STORIA,ED.CIVICA,GEOG.SC.I GR

CEMM86801A - "D.SANTAMARIA" 
ALVIGNANO

AB24 - LINGUA E CULT 

STRANIERA (INGLESE)  

RONCA ENZINA 22/12/1967 NA    REVOCATO TRASFERIMENTO 

NEL COMUNE

CEPS040003 - LICEO  GALILEO GALILEI 

PIEDIMONTE MATESE

CATTEDRA 
ESTERNA 
STESSO 
COMUNE

170,00 AB24 - LINGUA E CULT STRANIERA 

(INGLESE)  

CEIS02900V - IST. SUPERIORE 

"V. DE FRANCHIS"
AB24 - LINGUA E CULT 
STRANIERA (INGLESE)  

VENA ALESSANDRA 19/04/1974 AV    REVOCATO TRASFERIMENTO 
PROVINCIALE 

CEIS02900V - IST. SUPERIORE "V. DE 
FRANCHIS"

CATTEDRA 
INTERNA

63,00 AB24 - LINGUA E CULT STRANIERA 
(INGLESE)  

CEIS04100D - I.S.I.S.S. " NICOLA 
STEFANELLI "

AB24 - LINGUA E CULT 

STRANIERA (INGLESE)  

VENA ALESSANDRA 19/04/1974 AV    DISPOSTO TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

CEPS110004 - LICEO "LUIGI GAROFANO" CATTEDRA 
ESTERNA TRA 
COMUNI 
DIVERSI

63,00 AB24 - LINGUA E CULT STRANIERA 

(INGLESE)  

CEIS04100D - I.S.I.S.S. " NICOLA 

STEFANELLI "
AB24 - LINGUA E CULT 

STRANIERA (INGLESE)  

SIGNORE LUCIAMENA TITTI' 26/07/1984 CE    REVOCATO PASSAGGIO DI 

RUOLO PROVINCIALE

CEPS110004 - LICEO "LUIGI GAROFANO" CATTEDRA 
ESTERNA TRA 
COMUNI 
DIVERSI

60,00 AB25 - LINGUA STRANIERA (INGLESE)         CEMM82901Q - S.GIOVANNI 

BOSCO -PORTICO DI CE
A042 - SCIENZE E 
TECNOLOGIE 
MECCANICHE    

MELILLO GIUSEPPINA 25/06/1972 CE    DISPOSTO TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

CEIS006006 - VAIRANO PATENORA CATTEDRA 

INTERNA

Art. 21 L.104/92 96,00 A042 - SCIENZE E TECNOLOGIE 

MECCANICHE    

BNTF010008 - "G.B.B.LUCARELLI" 

BENEVENTO
A042 - SCIENZE E 
TECNOLOGIE 
MECCANICHE    

CUCULO VLADIMIR 23/06/1987 CE    REVOCATO TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

CEIS006006 - VAIRANO PATENORA CATTEDRA 

INTERNA

30,00 A042 - SCIENZE E TECNOLOGIE 

MECCANICHE    

COTF01000T - MAGISTRI 

CUMACINI
A048 - SCIENZE 
MOTORIE E SPORTIVE II 
GRADO

RUSSO GIOVANNI 05/08/1960 CE    REVOCATO TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

CEPS14000X - GIANCARLO SIANI CATTEDRA 

INTERNA

330,00 A048 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II 

GRADO

NAIS077006 - IST. SUP." 

G.MOSCATI"-SANT'ANTIMO-

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO
RETTIFICHE BOLLETTINO RISULTATI ELABORATI DAL SISTEMA


		2023-06-12T09:52:52+0000
	MATANO MONICA


		2023-06-12T12:38:34+0200
	protocollo




